Şehrin 1986 sayımına göre nüfusu 67.638, bölgenin nüfusu ise 136.663'tür.

Arış, Mısır'ın fethi sırasında Amr b. As tarafından alınarak İslâm topraklarına katılmıştır (18/639). İbn Battûta ve Yâkut el-Hamevî Arış'ı anlatırken "han" adı verilen misafirhanelerden ve alışveriş merkezlerinden bahsederler. Stratejik bir mevkiye sahip olan şehir, Mısır'ı fetheden Arap ve Osmanlı ordularının geçtiği önemli bir yerd.

1967 yılında Sînâ'nın İsrail tarafından işgal edilmesinden sonra bir süre İsrail idaresinde kalan Arış daha sonra Eylül 1978'de yapılan Camp David Antlaşması'yla Mısır'a iade edildi. Osmanlılar devrinde yetişen ve sonradan Ezher şeyhi olan meşhur fıkıh âlimi Abdurrahman b. Ömer el-Arîşî (ö. 1179/1765) ile muhaddis Ahmed b. İbrâhim b. Feth el-Arîşî buradan yetişen tanınmış ilim adamlarındandır.

BİBLİYOGRAFYA :

Kâmûsü'l-a'lâm, IV, 3145; Yâkût, *Mu'cemü'l-büldân*, IV, 113-114; Kazvîni, *Âşârü'l-bilâd*, Beyrut 1969, s. 221; İbn Battûta, *Tuhfetü'n-nüzzâr*, I, 70; Makrîzî, *el-Hitât*, I, 210-211; Himyerî, *er-Raüdü'l-mi'âtar* (nşr. İhsan Abbas), Beyrut 1975, s. 410; C. Bouchard, *La Chute del-Arich* (nşr. G. Wiet), Kahire 1945; *el-Kâmûsü'l-İslâmî*, V, 359 vd.; Danişmend, *Kronoloji*, IV, 78; Hasan İbrâhim, *İslâm Tarihi*, I, 301-302; Mustafa Murad ed-Debbâğ, *Bilâdü'nâ Filisîn*, Amman 1405/1985, I, 135, 138, 139, 406, 416, 421; *The Middle East and North Africa 1984-1985*, London 1985, s. 73; F. Buhl, "el-^cArîş", *IA*, IV, 221; a.mlf., "al-^cArîsh", *El²* (İng.), I, 630.

MUSTAFA L. BİLGE

ÂRİYET

(الاریة)

Bir kimseye
bir süre kullanmak üzere
karşılıksız verilen mal.

Lisânü'l-‘Arab, “‘avı” md.; *et-Ta‘rifât*, “‘ariye” md.; Tehânevî, *Keşşâf*, “‘ariye” md.; *Kâmus Tercümesi*, “‘avı” md.; Wensinck, *Mu‘cem*, “‘âre”, “isti‘âre”, “‘ariyye” m.d.leri; Serahsî, *el-Mebsût*, XI, 133-150; Kâsânî, *Bedâ‘i‘*, VI, 214-218; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, II, 262-263; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, Kahire, ts. (Mektebetü İbn Teymiyye), V, 220-237; İbnü'l-Hümmâm, *Fethu'l-kadîr*, Kahire 1389/1970, IX, 3-18; Remlî, *Nihâyetü'l-muhtâc*, Kahire 1386/1967, V, 115-129; Harâşî, *Şerhu Muhtaşan Hâil*, Bulak 1317, VI, 120-126; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muhtâr*, V, 676-686; *Mecelle*, md. 766-767, 807, 809, 810, 813, 815, 816, 819, 831, 832; Ali Haydar, *Dürrü'l-hükkâm*, metinde geçen maddelerin şerhleri; Bilmen, *Kamus*, IV, 193-222; “İ‘âre”, *Mu.Fi*, XVI, 5-86; Th.